

## OKRESNÍ SOUD V BRUNTÁLE

Partyzánská 1453/11, 792 01 Bruntál,

tel.: 554786220, fax: 554 711 220, e-mail: podatelna@osoud.bru.justice.cz, IDDS: xgdaer4

**NAŠE ZNAČKA:** 29 Si 73/2019  
**VAŠE ZNAČKA:**  
**VYŘIZUJE:** informační oddělení  
**DNE:** 3. ledna 2020

Vážený pan  
xxx

žadatel: xxx

Vážený pane magistře,

Okresní soud v Bruntále obdržel dne 20. 12. 2019 Vaše žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „InfZ“), v níž se domáháte zaslání konečných anonymizovaných rozsudků v trestních věcech vedených u zdejšího soudu a vyhlášených v roce 2019, případně dříve, týkajících se trestných činů dle ustanovení § 141 trestního zákoníku, § 146a trestního zákoníku a § 146 trestního zákoníku.

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím **vyhovuji** Vaší žádosti a v příloze zasílám požadované anonymizované rozsudky, když současně sděluji, že u Okresního soudu v Bruntále nebyl od roku 2010 dosud vyhlášen žádný rozsudek za protiprávní jednání, které by bylo právně kvalifikováno jako zabití dle § 141 trestního zákoníku. Pokud jde o trestné činy dle § 146a trestního zákoníku, pak v letošním roce nebyl vyhlášen taktéž žádný rozsudek s touto právní kvalifikací, v minulosti však byly tři (z toho jeden v rámci odvolacího řízení), jejichž anonymizované verze Vám přikládáme. V případě trestného činu ublížení na zdraví podle § 146 trestního zákoníku bylo u zdejšího soudu v letošním roce vydáno celkem 31 rozhodnutí s touto právní kvalifikací, ve valné většině však věci byly řešeny trestním příkazem, případně byl vyhotoven pouze zkrácený rozsudek. Pouze ve 3 případech byl vydán rozsudek, z toho jeden rozsudek však dosud není pravomocný, když nebylo rozhodnuto o odvolání obžalovaného. Z uvedeného důvodu proto zasíláme dva pravomocné anonymizované rozsudky. Pokud jde o předchozí roky, z dostupných databází není jednoduše zjistitelný způsob skončení věci; celkový počet věcí s touto právní kvalifikací však činil 37 v roce 2018, 62 v roce 2017 a 58 v roce 2016.

V případě, že žádáte zaslání i zkrácených rozsudků, uvedené prosím obratem sdělte. V opačném případě považujeme Vaši žádost za vyřízenou.

Bruntál 3. ledna 2020

Za správnost vyhotovení: Monika Morbicrová

Mgr. Jana Tihelková v. r.  
soudkyně  
pověřená poskytováním informací  
dle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím

**Přílohy:**

1. rozsudek KS Ostrava sp. zn. 4T0 334/2018 s vyznačenou doložkou právní moci
2. rozsudek OS Bruntál sp. zn. 3T 14/2011 s vyznačenou doložkou právní moci
3. rozsudek OS Bruntál sp. zn. 4T 179/2011 a KS Ostrava sp. zn. 6To 174/2012 s vyznačenou doložkou právní moci
4. rozsudek OS Bruntál sp. zn. 1T 51/2019 s vyznačenou doložkou právní moci
5. rozsudek OS Bruntál sp. zn. 66T 34/2019 s vyznačenou doložkou právní moci

Za správnost vyhotovení: Monika Morbicrová